*η̄. i) Καὶ καταβάλλειν δικαιοσταῖς.*

**ΕΡΜΗΝΕΙΑ.**

*Όμοιον ἔχεις ἐν τῷ ᾱ. τῶν de rebus βιβλίῳ τίτλ. de con-  
ditione indebiti soluti διγ. ζ̄. ἔνθα φησίν, ὅτι καταβάλων  
ἔδειται τῷ προκοπάτῳ διδούσι τῷ γενικῷ ἐλευθεροῦνται  
τῆς ἐνοχῆς, καὶ μηδὲ φύτονται πέντετεν ὁ πρωτότυπος.*

**ΣΧΟΛΙΟΝ.**

*Ἀνάγνωθι τὸ ξγ̄. διγ. καὶ βιβλ. ῑ. τίτλ. ζ̄. διγ. ε̄.  
καὶ νζ̄.*

*νθ̄. l) Οὐ μὴν καὶ<sup>m)</sup> δικαίεσθαι.*

**ΣΧΟΛΙΟΝ.**

*Ἄλλος δικαίοχης παραιτεῖσθαι, ὡς βιβλ. με̄. τίτλ. β̄.  
κεφ. κε̄. n).*

**ΕΡΜΗΝΕΙΑ.**

*Τῷ γενικῷ μανδάτῳ συνωμολόγηται μὴ περιέχεσθαι τὴν  
διάλεκτον τὴν γενομένην ἐπὶ τοῦ μηδὲν<sup>o)</sup> ἥτοι ἐπὶ μειωσεῖ παραγμα-  
των<sup>p)</sup>. διά τοι τούτῳ ὁ γενικὸς προκοπάτως οὐ δύναται  
διαλέκτον, ἀλλὰ σύντοτε αἰτεῖν αποκατάστασιν, εἰ μὲν ἴδιον ἔχει  
περὶ τούτου μανδάτον παρα τὸν προβαθμένον ἀντόν, ὡς  
μανδάτως ἐν τῷ ἐπόντι βιβλ. τίτλ. δ̄. εἰς τὸ τέλος τοῦ κε̄.  
διγ. πρὸς τὸν τὸν προβαθμένον δεβίτορα ἡ κρεδίτορα. καὶ*

*Qui procuratoriam exceptionem remisit, non po- L. 57. §. 1.  
test ex poenitentia eam resumere. D. III. 3.*

**SCHOLIUM.**

Quaere cap. 8.  
administrationis] Procuratoriae.  
resumere] Quaere cap. 31.

**INTERPRETATIO.**

*Qui procuratoriam exceptionem omisit  
Quid enim, si miles sit qui procuratio nomine agat,  
aut femina? Qui igitur procuratoriam exceptionem omisit,  
non potest postea procuratore exceptione ista re-  
pellere. Dixi enim tibi dig. 7. procuratoriam exceptio-  
nem, cum dilatoria sit, in initio litis duntaxat opponi  
posse. Memor sis quae tibi eod. dig. tradita sunt. Legē  
dig. 4. et tituli finem.*

**LVII. Is, cui generaliter rerum administratio per-** L. 58.  
**missa est, potest exigere et novare et permutationem D. eod.**  
**facere.**

**SCHOLIUM.**

*is, cui generaliter] Procurator enim (similiter  
dig. 8. et lib. 5. tit. I. dig. 52.) ab iis, qui indebitum ac-  
ceperunt, repetere potest.*

**ANONYMI.**

*Lege dig. 63. et lib. 10. tit. 14. dig. 11. et lib. 17. tit. 1.  
dig. 6. et lib. 13. tit. 7. dig. 12. Id quoque ei mandari vi-  
detur, ut solvat creditoribus, ut lib. 43. tit. 3. dig. 87.*

*permutationem facere] Permutationem quidem  
facere potest, res vero alienare non potest, praeterquam  
fructus, et ea, quae facile corrumpuntur, nisi speciale  
hac de re mandatum habeat, ut Modestinus dig. 63.  
ait: adeo ut recte quis dicat, procuratorem earum tan-  
tum rerum, quae facile corrumpuntur, permutationem  
facere posse. Constat enim, permutationem esse alie-  
nationem.*

**LVIII. Et solvere creditoribus.**